었는지 이야기해 보고 가능하면 그림도 그려서 의미를 이야기

해 보도록 하며 수업 시간에 필요한 안내 표지를 학생들이 만

들어 볼 수도 있다. 

● 학습 어휘 연습에서 사용한 전단지를 활용해 학생들끼리 ‘-

이/가 얼마예요? ‘삼천오백 원이에요.’ 등의 연습을 하면서 표

현에 익숙해지도록 한다.

문법 제시

학습 내용

새로 나온 단어와 문법을 제시하고 학습

한다.

학습 어휘

돈 관련 어휘: 

교사가 전단지를 보여 주면서 ‘사과가 

얼마예요?’ ‘삼천오백 원(3,500원)이에요.’

처럼 제시한다.

학생들에게 전단지를 나눠 주고 2-3명

씩 전단지를 보면서 물건 가격을 이야기해 

보도록 한다. 이때 교사는 학생들이 백, 천, 

만 등의 연습을 다양하게 해 볼 수 있도록 

전단지의 가격을 수정해 사용할 수 있다. 

교사는 그룹별로 학생들이 정확히 이야

기하는지를 확인한다.

바자회 관련 어휘: 

바자회 의미를 설명하면서 ‘새’ 물건을 파

는 가게와는 다르다는 점, 물건을 싸게 ‘할

인’해서 판다는 점 등의 어휘 의미를 이해할